
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   690  DEL   06/08/2024

OGGETTO

ACCERTAMENTO RESTITUZIONE BORSA DI STUDIO A.S. 2023/2024 

Redattore: FERRETTI CHIARA

RDP/RUP: TOGNONI MONICA

Dirigente: GATTI AZZIO

copia informatica per consultazione



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Viste le deliberazioni della Regione Emilia Romagna 

• n. 1168 del 10/07/2023 Criteri e modalità per la concessione di benefici del diritto 
allo  studio:  borse  di  studio  e  contributi  per  i  libri  di  testo  per  l’anno scolastico 
2023/2024  (L.R.  n.  26/2001,  D.Lgs.  n.  63/2017,  Legge  n.  448/1998)”  ed  in 
particolare l’Allegato A, parte integrante e sostanziale della stessa, che definisce i 
criteri e le modalità per la concessione dei benefici del diritto allo studio: borse di 
studio e contributi per i libri di testo per l'anno scolastico 2023/2024;

• n.  516  del  25/03/2024  che  ha  assegnato  alla  Provincia  di  Reggio  Emilia  € 
351.814,00 per n.1.696 borse di studio REGIONALI confermando l’importo unitario 
delle borse di studio a valere sulle risorse regionali determinando gli importi delle 
borse di studio “base” in euro 183,00; borsa di studio “maggiorata”in euro 229,00;

Visti:

• il  decreto  del  Presidente  n.  162  del  04/09/2023 ha  approvato  il  bando  per 
l'assegnazione di borse di studio per l'a.s. 2023/2024 e, in base alle disposizioni 
regionali, ha garantito la pubblicizzazione del bando, l'informazione ed il supporto 
agli utenti ed alle scuole secondarie di secondo grado per la compilazione on line;

• la determinazione dirigenziale n. 357 del 22/04/2024, avente per oggetto: “L.R. N. 
26/2001 – Borse di studio a.s. 2023/2024. accertamento risorse, impegno di spesa 
e approvazione dell’elenco degli studenti del biennio ammessi al beneficio”, che ha 
approvato gli allegati A), studenti ammessi e B) studenti non ammessi al beneficio 
borsa di studio regionali e ministeriali;

 Considerato che a causa di un mero errore materiale sono state versate al richiedente 
della borsa di studio ID 16499 (soggetto 58541) n. 2 borse di studio per l’a.s. 2023/2024 di  
€ 183,00 ciascuna, una correttamente versata ed una versata per altro studente e che si 
procederà a richiedere la restituzione dei €183,00 erroneamente versati;

Ritenuto opportuno di accertare la somma complessiva di € 183,00 al Titolo 3, Tipologia 
500  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  E.  
3.05.02.03.004, al corrispondente capitolo 548  del PEG 2024;

Ritenuto inoltre necessario impegnare la corrispondente somma di € 183,00, in quanto da 
restituire alla Regione Emilia Romagna alla Missione 04 Programma 07 del Bilancio di 
Previsione  2024-2026  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  U  1.04.01.02.001  al 
corrispondente Cap. 1249 del PEG 2024; 

Visti gli obiettivi di 1° livello 0407/0005 e di 2° livello R06G1OG06  del PEG 2024;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, il  parere favorevole relativo alla 

Determinazione N. 690 del 06/08/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A

di accertare la somma complessiva di € 183,00 al Titolo 3, Tipologia 500 del Bilancio di  
Previsione  2024-2026  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  E.  3.05.02.03.004,  al 
corrispondente capitolo 548  del PEG 2024;

di impegnare la corrispondente somma di € 183,00, in quanto da restituire alla Regione 
Emilia Romagna alla Missione 04 Programma 07 del Bilancio di  Previsione 2024-2026 
codice del Piano dei Conti Integrato U 1.04.01.02.001 al corrispondente Cap. 1249 del 
PEG 2024,  obiettivi di 1° livello 0407/0005 e di 2° livello R06G1OG06.

Determinazione N. 690 del 06/08/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/08/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 690 del 06/08/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 690 del 06/08/2024.

Reggio Emilia, lì 06/08/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


